
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Okresní sdružení hasičů Rakovník ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Lužná 

pořádají 

soutěž mladých hasičů ve štafetě 4 x 60 m a běhu na 60 m s překážkami 

 

 
 
 
 
 
ÚČAST: 

• Soutěže se mohou zúčastnit družstva mladých hasičů z OSH Rakovník na základě platných průkazů a přihlášky. 
Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální evidenci členské základny 
SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 
2025.  

 

• Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za předpokladu, že mají na území ČR 
vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019).  

 

• Kategorie: dle Rozdělení věkových kategorií pro 2024/2025  
 

o MLADŠÍ (do 11 let) – 4členné družstvo složené z chlapců a dívek + 1 náhradník 
o STARŠÍ (11-15 let) – 4členné družstvo složené z chlapců a dívek + 1 náhradník 

 

• Při účasti více družstev z jednoho kolektivu je nutné družstva přihlašovat pod stejným označením na všech soutěžích 
v daném roce, aby bylo možné správně udělovat body jednotlivým družstvům 

 

• Každé družstvo zaplatí startovné 50 Kč. 
 
 
TERMÍNY SOUTĚŽÍ a PŘIHLÁŠKY:   
 
18. 5. 2025  – štafeta 4 x 60 m (1. kolo soutěže proběhne po ukončení Plamínku, cca od 13:00 hod.) 
místo: sportovní areál při 3.ZŠ v Rakovníku 
PŘIHLÁŠKY: posílejte elektronicky do čtvrtka 15. 5. 2025 na email: jarkacecrdlova@centrum.cz 
PREZENCE: předpokládaný čas prezence 12:00 – 13:00 hod. 
 
1. 6. 2025  – běh na 60 m s překážkami (2. kolo proběhne v rámci soutěže Luženská 60) 
místo: sportovní areál při 3.ZŠ v Rakovníku 
PŘIHLÁŠKY: posílejte elektronicky do neděle 13. 5. 2025 na email: jarkacecrdlova@centrum.cz 
PREZENCE: bude součástí prezence na Luženskou60 
 
 
ZPŮSOB PROVEDENÍ: 
Soutěž proběhne dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 2022) a aktuálního komentáře ke Směrnici 
hry Plamen a dle znění tohoto organizačního zabezpečení v plném rozsahu včetně upřesnění provedení disciplíny. 
 
Upřesnění k provedení disciplín: Štafeta 4 x 60 m  

• každé družstvo má dva pokusy 

• v kategorii starší musí na 2. úseku štafety běžet dívka (překážka: příčné břevno) 
 
 
 



 
HODNOCENÍ: 

• O celkovém pořadí družstev rozhoduje nižší součet dosažených časů v jednotlivých disciplínách. Do celkového 
času družstva se započítává:  

o Štafeta 4 x 60 m – lepší čas z obou pokusů 
o Běh na 60 m s překážkami – součet lepších časů čtyř nejlépe umístěných členů družstva 

 

•  U dvou nebo i více soutěžících družstev se stejným součtem časů rozhoduje o celkovém pořadí dosažený čas v 
disciplíně podle následujícího pořadí: štafeta 4 x 60 m, běh na 60 m s překážkami 

 

• Vyhodnocení celé soutěže bude provedeno na 2. kole při vyhodnocení Luženské60. 
 
 
PODMÍNKY PRO POŘADATELE JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍ:   

• Pořadatel je povinen zajistit regulérnost soutěže dle Směrnice hry Plamen (platné od 1. 9. 2022). 
 

• Předání výsledků zástupcům OSH ihned po skončení soutěže. 
 
 

Prosíme o dodání jednoho člena z každého zúčastněného sboru, který bude zařazen do 
kolektivu rozhodčích. 

 
 

 


